
Pagina 1 di 2 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE  “A. MEUCCI”  

73042 –  CASARANO (LE)   
Codice  f i scal e :  81001470756  Codice  un ivo co:  UFIK1E  

ISTITUTO TECNICO                                                                                                                         LICEO SCIENTIFICO 
Informatica  e Telecomunicazioni                                                                                                                               Opzione Scienze Applicate 

Elettronica  ed Elettrotecnica 

Meccanica, Meccatronica ed Energia 
Costruzioni, Ambiente e Territorio 
 

P R E S I D E N Z A E  AM M I N I S T R A Z I O N E :  V ial e  F .  Fer ra r i  –  Tel .  0833/504009  –   Fax 0833/501591  

Sito web: www.iismeucci.edu.it        PEO: leis00600n@istruzione.it        PEC: leis00600n@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE Rif. Avviso prot. n. 5413 del 03.06.2024  
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)  
 
Progetto Il Meucci "faro" della transizione digitale  
M4C1I2.1-2023-1222-P-34681 
CUP: I74D23003550006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Visto il proprio Decreto prot. 5412 del 03/06/2024 per l’avvio di una procedura di selezione per il 
Conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto attività di docente formatore - docente tutor per i 
percorsi di formazione digitale, docente formatore e docente tutor per i laboratori sul campo; docente 
coordinatore e docenti componenti della comunità di pratiche per l'apprendimento; 
 Visto il proprio avviso di selezione prot. 5412 del 03/06/2024 per il Conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto attività di docente formatore - docente tutor per i percorsi di formazione digitale, 

http://www.iismeucci.edu.it/
mailto:leis00600n@istruzione.it
mailto:leis00600n@pec.istruzione.it




Pagina 2 di 2 

 

docente formatore e docente tutor per i laboratori sul campo; docente coordinatore e docenti componenti 
della comunità di pratiche per l'apprendimento; 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 5723 del 12.06.2024 di costituzione della Commissione valutazione 
curricula per le figure di docente formatore - docente tutor per i percorsi di formazione digitale, docente 
formatore e docente tutor per i laboratori sul campo; docente coordinatore e docenti componenti della 
comunità di pratiche per l'apprendimento; 
Visto il verbale n. 1 della Commissione valutazione curricula acquisito al protocollo n. 5770 del 12.06.2024; 
 

D I S P O N E  
 

ART. 1 
Sono pubblicate, in data 15.06.2024 in allegato alla presente, all’albo dell’Istituto e sul sito web 
www.iismeucci.edu.it, le seguenti graduatorie delle figure di  docente formatore - docente tutor per i 
percorsi di formazione digitale, docente formatore e docente tutor per i laboratori sul campo; docente 
coordinatore e docenti componenti della comunità di pratiche per l'apprendimento Progetto Il Meucci 
"faro" della transizione digitale M4C1I2.1-2023-1222-P-34681 CUP: I74D23003550006 
 
 
 
 

Allegato 1: Graduatorie docente formatore - docente tutor per i percorsi di formazione digitale, docente 

formatore e docente tutor per i laboratori sul campo; docente coordinatore e docenti componenti della 

comunità di pratiche per l'apprendimento Progetto Il Meucci "faro" della transizione digitale M4C1I2.1-

2023-1222-P-34681 CUP: I74D23003550006 

 
ART. 2 

Avverso le presenti graduatorie, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive 
modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare 
al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Roberta MANCO) 

                                                                                                                                                Firmato digitalmente   

http://www.iismeucci.edu.it/

		2024-06-15T11:10:50+0200
	MNCRRT74B43F054C




